
Smlouva o provedení uměleckého výkonu
č. 5751/2018-6069

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sidlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním/Jejímž jménem jedná: Velitel vojenského útvaru 6069

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní zaměstn ch

Adresa pro doručování korespondence: Vojenský útvar 6069
Vídeňská 169/II
377 02 Jindřichův Hradec

(dále jen „pořadatel")
a

Lubomír Roščák, RASCALS AGENCY
Zapsaná pod č.j. ŽÚ/26759 a č.j. ZURZP/20571 - vydal Magistrát města Ostravy
Sídlo: Markova 2944/28, 700 30 Ostrava - Zábřeh
IČO: 66921741
DIČ: není plátcem DPH

Bankovní spojení: ČSOB
Číslo účtu:
Kontaktní adresa:

(dále jen „poskytovatel")

podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ObčZ") a zákona ě. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a
změně některých zákonů (autorský zákon) v platném znění, uzavírají smluvní strany na veřejnou
zakázku, zadanou v zadávacím řízení podle § 5/ zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o provedení uměleckého
výkonu (dálejen„smlouva").

strana



r

I. Úvodní ustanovení

1.1. Pořadatel prohlašuje, že je pořadatelem akce s názvem „Ples 44. lehkého motorizovaného 
praporu Jindřichův Hradec.

II. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je:
a) závazek poskytovatele zajistit umělecký výkon - moderování plesu Patrikem Hezuckým 
(dále jen „umělecký výkon“)

b) závazek pořadatele zaplatiti poskytovateli odměnu za vytvoření uměleckého výkonu.

2.2 Podmínky vytvořeni uměleckého výkonu:

Datum konání akce: 13. dubna 2018

Specifikace uměleckého výkonu: Moderacc Patrikem Hezuckým

KC Jitka, Otín, GPS: 49. 1429086N, 15. 0349094E 

18:00

19:00-03:00

Místo konání akce:

Příjezd na místo konání akce: 

Čas moderování:

III. Odměna a splatnost

3.1. Za vytvoření uměleckého výkonu zaplatí pořadatel poskytovateli odměnu ve výši 99 160,- 
(slovy: devadesátdevěttisícjednostošcdesátkorunčeských). V takto uvedené smluvní ceně jsou 
zahrnuty veškeré náklady na provedení uměleckého výkonu, včetně dopravy, apod.

3.2. Zaplacení ceny bude provedeno bezhotovostně po splnění uměleckého výkonu umělcem na 
základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet 
uvedený na této faktuře. Pořadatel neposkytuje zálohy.

3.3. Pořadatel zaplatí smluvní cenu do 30 dnů ode dne prokazatelného obdržení faktury. Za den 
splnění platební povinnosti se považuje den odepsání částky z účtu pořadatele ve prospěch 
poskytovatele.

3.4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

a) „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6. 
IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694.“

„Konečný příjemce: Vojenský útvar 6069, Vídeňská 169/11., 377 02 Jindřichův Hradec.11;
b) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;

c) zápis v obchodním rejstříku vedeném příslušným soudem - spisová značka nebo zápis 
v jiném rejstříku vedeném příslušným orgánem veřejné moci.

3.5 Pořadatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 

nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury pořadatel uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví novou faktum. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury

strana 2



objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doničit objednateli do 10 dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.

3.6 Budou-li u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň 

podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona.

IV. Závazky smluvních stran při vytvoření uměleckého výkonu

4.1 Pořadatel objednává u poskytovatele vytvoření uměleckého výkonu a poskytovatel se zavazuje 
umělecký výkon zajistit prostřednictvím vybraného umělce.

4.2 Pořadatel se zavazuje zajistit technické a organizační podmínky při plnění smlouvy, které 
obsahuji: lx mikrofon, lx odposlech, šatnu pro umělce s teplotou neklesající pod 20°C, 
neperlivou vodu, menší občerstvení formou obložené mísy.

4.3 Pořadatel je povinen zajistit pořadatelskou službu, která provede důkladnou kontrolu 
návštěvníků akce k zajištění nebezpečných předmětů vnášených do místa konání akce. 
Pořadatelská služba bude dbát na nerušený průběh akce a v případě, že někteří z návštěvníků 
akce budou výrazně narušovat akci, vyvede je z místa konání akce. Pořadatelská služba zamezí 
v průběhu akce a po jejím skončení vstupu nepovolaných osob na pódium, do zákulisí a šaten.

4.4 Pořadatel se zavazuje přijmout opatření (např. tištěný zákaz) k tomu, aby nebyly pořizovány 
zvukové, obrazové nebo zvukově obrazové záznamy uměleckého výkonu vytvořeného na akci, 
přímý přenos uměleckého výkonu ani jakékoli obrazové snímky umělce na akci a v souvislosti 
s ní. Za porušení závazku k přijetí přiměřených opatření je umělec oprávněn požadovat po 
pořadateli kromě náhrady škody v plné výši smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: 
padesátitsíckorunčeských) za každé takové porušení povinností. Umělec však souhlasí 
s pořízením obrazových snímků (fotografií) umělce při vytváření uměleckého výkonu a zvukově 
obrazového záznamu uměleckého výkonu umělce na akci ve stopáži přiměřené účelu, avšak 
výlučně pro zpravodajství o akci, tj. k aktuálnímu informování veřejnosti o akci, a to pouze 
nekomerčním způsobem, tj. bez práva pořadatele přijmout za umožnění pořízení uvedeného 
materiálu jakoukoli protihodnotu. Případné další výjimky z ujednání obsaženého v tomto 
odstavci smlouvy budou řešeny dodatkem k této smlouvě.

4.5 Pokud vytvoření uměleckého výkonu znemožní nepředvídatelné a neodvratitelné události ležíci 
mimo smluvní strany mající charakter zásahu vyšší moci, které budou řádně doloženy, jsou obě 
smluvní strany oprávněny od této smlouvy odstoupit bez nároku na odškodnění. Obě smluvní 
strany se zavazují k vzájemné informační povinnosti, a to bez zbytečného odkladu. Nepříznivé 
počasí či špatná organizace akce nejsou důvodem k odstoupení od smlouvy.

4.6 Poskytovatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit ve zvláště odůvodněných případech 
(např. onemocnění či úraz umělce, závažné rodinné důvody apod.). V těchto případech nemá 
žádná ze smluvních stran právo na náhradu škody. Důvody odstoupení však musí být pořadateli 
sděleny bezodkladně poté, co nastanou a poskytovatel musí podniknout veškeré kroky 
k minimalizaci případných vzniklých škod (např. zajistit adekvátní náhradu po konzultaci 
s pořadatelem).

4.7 Pokud umělec nevytvoří umělecký výkon vlastní vinou, nevzniká nárok na sjednanou odměnu a 
pořadatel je oprávněn požadovat po poskytovateli kromě náhrady škody v plné výši smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesátitsíckorunčeských).

4.8 Pokud bude umělci znemožněno vytvoření uměleckého výkonu z důvodů na straně pořadatele, 
má poskytovatel po pořadateli právo vymáhat smluvní pokutu ve výši sjednané odměny a 
zároveň na náhradu škody v plné výši.

strana 3



4.9 V ostatním se právo na odstoupení od smlouvy a na náhradu škody řídí příslušnými zákonnými
ustanoveními.

4.10 Jakákoli komunikace při plnění této smlouvy, včetně komunikace týkající se případného
odstoupení od smlouvy, bude probíhat mezi pořadatelem a poskytovatelem.

V. Závěrečná ustanovení

5.1 Tato smlouva byla uzavřena, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo
v souvislosti s ní, v souladu s českým právem a řídí se platnými právními předpisy České
republiky a zákonem číslo 89/2012 Sb. Občanský zákoník.

5.2 Smlouva může být měněna nebo doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

5.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že smlouvu projednaly, jednotlivá její ujednání
prodiskutovaly a jejich význam si vysvětlily. Obsah smlouvy a jednotlivá práva a povinnosti
jsou smluvním stranám známá, jsou srozumitelná, pochopitelná a pro žádnou zc smluvních stran
nejsou ustanovení zvláště nevýhodná.

5.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou
nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.

5.5 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem dohody
připojují pod ní své podpisy.

5.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. Vyhotovuje se
elektronicky a stvrzuje se elektronickými podpisy.

V Ostravě dne /f/b. '&4íF

Lubomír Roščák

Za poskytovatele

strana


